
На основу члана 45 Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 од  
02.6.2022. године, а сходно члану 77 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ 
бр. 88/17, … 67/2021 и 67/2021  др. закон), те члану 150 Статута Универзитета у Новом 
Саду од 08.3.2018. године, са изменама и допунама од 05.04.2018. године, 13.02.2019. 
године, 29.9.2020. године и 28.01.2022. године и члану  7 ст. 4 Правилника о условима 
и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету у Новом Саду од 
02.7.2009. године, са изменама и допунама од 15.12.2014. године и 30.01.2020. године, 
Наставно-научно веће Факултета на 20. видеоконференцијској седници одржаној 14. 
септембра 2023. године, доноси: 
 
 

ПРАВИЛНИК О УСЛОВИМА И НАЧИНУ АНГАЖОВАЊА ГОСТУЈУЋИХ 
ПРОФЕСОРА 

 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником се уређују ближи услови и начин ангажовања гостујућих 
професора на Економском факултету у Суботици. 
 

Члан 2. 
 
            Ради реализације наставе и унапређења наставног, научног и уметничког рада 
Факултет, без расписивања конкурса, може да ангажује наставника из друге 
самосталне високошколске установе ван територије Републике Србије, у звању 
гостујућег професора. 
 

Члан 3. 
 

Предлог за избор у звање гостујућег професора могу утврдити катедра, декан 
или најмање три наставника из уже научне области за коју се гостујући професор 
ангажује.  

 
Предлог из става 1 овог члана садржи име и презиме наставника у изворном 

облику и транскрибовано, звање наставника на другој вискокошколској установи ван 
територије Републике Србије и образложење потребе да се изврши избор одређеног 
наставника за гостујућег професора. 
 

Члан 4. 
 
Одлуку о избору у звање гостујућег професора доноси Изборно веће Факултета, 

на основу образложења предлагача, на седници на којој је присутно најмање две 
трећине чланова, а одлуку доноси већином гласова укупног броја чланова. 

 
Гостујући професор бира се на период од 5 година, уз могућност поновног 

избора. 
 
Одлука из става 1 овог члана доставља се Сенату Универзитета ради давања 

сагласности, а уз одлуку се прилаже доказ којим се потврђује да је наставник из друге 
високошколске установе ван територије Републике Србије - потврда издата од стране 



високошколске установе ван територије Републике Србије са које се наставник 
ангажује, у оригиналу или овереној копији, којом се потврђује да је предложени 
наставник у наставничком звању на тој високошколској установи, на српском језику 
или на другом језику, са преводом на српски језик од стране судског тумача. 
 

Члан 5. 
 

Са гостујућим професором, након добијања сагласности Сената на одлуку о 
избору у звање гостујућег професора Факултета, декан по правилу закључује уговор о 
ангажовању за извођење наставе којим се уређују међусобна права и обавезе. 
 

Уговор из става 1 овог члана закључује се на период од једне школске године, уз 
могућност продужења у свакој наредној школској години за време трајања изборног 
периода, на основу одлуке Наставно-научног већа Факултета донете за одређену 
школску годину и прибављеног новог доказа да гостујући професор има статус 
наставника друге високошколске установе ван територије Републике Србије. 

 
Члан 6. 

 
Гостујући професор може изводити све облике активне наставе (предавања, 

вежбе, семинаре, консултације и др.) и обављати испите из предмета који припадају 
ужој научној области за коју је ангажован, учествовати у научно-истраживачким 
пројектима који се реализују факултету и у процесу усавршавања млађих наставника и 
научника.  
 

Члан 7. 
 

На сва питања која нису уређена овим Правилником, непосредно се примењују 
одредбе Правилника Универзитета у Новом Саду о условима и начину ангажовања 
гостујућег професора. 
 

Члан 8. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на интернет 
страници Факултета. 

 
Поступци избора у звање гостујућих професора започети пре ступања на снагу 

овог Правилника, окончаће се по одредбама овог Правилника. 
 

 
Број: 01-2388             Председник Наставно-научног већа 
 
Суботица,14.9..2023. године   Проф. др Небојша Гвозденовић, декан 


